

Betreft	Eerste Nota van Inlichtingen	Datum	8-10-2025
Van	Onderwijsstichting MOVARE	Ref.	KQPN/2025/41
Project	Europese aanbesteding ICT Hardware en touchscreens		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
1.	6.1	Kunt u bevestigen dat de garantietermijn voor touchscreens 7 jaar bedraagt en dat deze bepaling prevaleert boven de 1 jaar garantie die genoemd wordt in de Inkoopvoorwaarden (Bijlage 5)?
Antwoord	De aanbestedingsleidraad prevaleert boven de bijlagen	

Nr.	betreft	Vraag
2.	Bijlage 7 Specificaties Touchscreen	Kunt u toelichten waarom er een externe soundbar wordt uitgevraagd, terwijl moderne touchscreens standaard beschikken over geïntegreerde speakers met voldoende geluidskwaliteit? Mag een geïntegreerde oplossing ook worden aangeboden?
Antwoord	Het subgunningscriterium prijs bestaat uit de prijs van één touchscreen, die ingevuld moet worden in het Prijsenblad bijlage 7 volgens de specificaties, zoals opgenomen in het tabblad specificaties touchscreen van het prijzenblad. Deze prijs dient louter om de beste prijs/kwaliteitverhouding vast te stellen. De uiteindelijke prijzen worden vastgesteld middels de minicompetities. Dus u mag een geïntegreerde oplossing aanbieden.	

Nr.	betreft	Vraag
3.	Bijlage 7 Specificaties Touchscreen	Android 8.0 is sinds 2017 op de markt en inmiddels verouderd en niet meer ondersteund met beveiligingsupdates. Kunt u

		bevestigen dat er een actuele Android-versie (bijvoorbeeld Android 13 of hoger) vereist zal worden?
Antwoord	Het subgunningscriterium prijs bestaat uit de prijs van één touchscreen, die ingevuld moet worden in het Prijsenblad bijlage 7 volgens de specificaties, zoals opgenomen in het tabblad specificaties touchscreen van het prijzenblad. Deze prijs dient louter om de beste prijs/kwaliteitverhouding vast te stellen. Dus deze eis wordt niet overgenomen.	

Nr.	betreft	Vraag
4.	Bijlage 7 Specificaties Touchscreen	Kunt u bevestigen dat de inbouw PC moet voldoen aan actuele specificaties, zoals minimaal Windows 11 ondersteuning, om toekomstige compatibiliteit en beveiligingsupdates te garanderen?
Antwoord	Het subgunningscriterium prijs bestaat uit de prijs van één touchscreen, die ingevuld moet worden in het Prijsenblad bijlage 7 volgens de specificaties, zoals opgenomen in het tabblad specificaties touchscreen van het prijzenblad. Deze prijs dient louter om de beste prijs/kwaliteitverhouding vast te stellen. Dus deze eis wordt niet overgenomen.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
5.	Bijlage 9 perceel 2	Voor de beantwoording van de kwalitatieve vragen geldt een maximum van 1,5 A4 per vraag. Hoewel inschrijver de wens voor een bondig antwoord begrijpt, lijkt deze ruimte beperkt om alle onderdelen zorgvuldig uit te werken. Daarom verzoeken wij aanbestedende dienst te overwegen om het aantal pagina's voor perceel 2 als volgt te wijzigen: • Vraag 1 – Plan van aanpak: 3 A4 • Vraag 2 – Storingsafhandeling: 2 A4
Antwoord	Niet akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
6.	Bijlage 9 perceel 2	Zonder concrete definities of verwachtingen van 'eenduidig', 'communicatie' en 'volledige ontzorging' is het voor de inschrijver lastig een SMART antwoord op kwaliteitsvraag 3 te formuleren. Kunt u verduidelijken hoe Movare deze begrippen definieert?

Eerste nota van inlichtingen

Antwoord	U dient hiervoor uw eigen definities van eenduidig, communicatie en volledige ontzorging op te nemen in uw antwoord en vanuit die eigen definities de vraag te beantwoorden.
----------	--

Nr.	betreft	Vraag
7.	Bijlage 9 perceel 2	Aanbestedende dienst geeft aan dat de kosten die voor de beantwoording bij vraag 4 worden gerekend, niet meewegen voor het subgunningscriterium prijs. Tellen deze kosten wel mee in de beoordeling van de vraag? Zo ja, op welke wijze? Anders verzoekt inschrijver om deze prijsopgaaf in zijn geheel te schrappen.
Antwoord	Nee, deze kosten tellen niet mee in de beoordeling van het antwoord.	

Nr.	betreft	Vraag
8.	Bijlage 7	Om geen verouderde chromebooks aangeboden te krijgen adviseren wij u om een CPU benchmark van minstens 5200 te vragen. Neemt u dit advies over?
Antwoord	Het subgunningscriterium prijs bestaat uit de prijs van één Chromebook, die ingevuld moet worden in het Prijsenblad bijlage 7 volgens de specificaties, zoals opgenomen in het tabblad specificaties Chromebook van het prijzenblad. Deze prijs dient louter om de beste prijs/kwaliteitverhouding vast te stellen. Dus dit advies wordt niet overgenomen.	

Nr.	betreft	Vraag
9.	Bijlage 7	Om prettiger te werken in een vaak lichte schoolomgeving adviseren wij u om de eis anti-glare scherm toe te voegen aan de chromebooks. Neemt u dit advies over?
Antwoord	Het subgunningscriterium prijs bestaat uit de prijs van één Chromebook, die ingevuld moet worden in het Prijsenblad bijlage 7 volgens de specificaties, zoals opgenomen in het tabblad specificaties Chromebook van het prijzenblad. Deze prijs dient louter om de beste prijs/kwaliteitverhouding vast te stellen. Dus dit advies wordt niet overgenomen.	

Nr.	betreft	Vraag
10.	Bijlage 7	Graag adviseren wij u om voor de universele uitwisselbaarheid met laptops en snelle oplaadtijd een USB-C lader van 65 watt als eis op te nemen bij de chromebooks. Bent u bereid dit als eis op te nemen?

Eerste nota van inlichtingen

Antwoord	Het subgunningscriterium prijs bestaat uit de prijs van één Chromebook, die ingevuld moet worden in het Prijsenblad bijlage 7 volgens de specificaties, zoals opgenomen in het tabblad specificaties Chromebook van het prijzenblad. Deze prijs dient louter om de beste prijs/kwaliteitverhouding vast te stellen. Dus dit advies wordt niet overgenomen.
----------	---

Nr.	betreft	Vraag
11.	Leidraad 4.6.5	Het noteren van hashfiles is door de komst van moderne deploymentmiddelen niet meer relevant in een CMDB overzicht en werkt kostprijsverhogend. Bent u bereid deze eis te laten vallen?
Antwoord	Niet akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
12.	Leidraad 4.2 + 5.2	Voor het organiseren van de minicompetities geldt een drempel van €10.000 voor hardware en €20.000 voor touchscreens. Deze drempelbedragen zijn relatief hoog binnen het primair onderwijs, wat het risico vergroot dat er feitelijk slechts bij één van de leveranciers wordt besteld waardoor de concurrentie onvoldoende tot zijn recht komt. Wij stellen voor om de drempelbedragen te verlagen naar €5.000 voor hardware en €10.000 voor touchscreens. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord? Kunt u anders aangeven hoe u borgt dat alle raamcontractanten eerlijke kansen krijgen?
Antwoord	Niet akkoord. MOVARE sluit raamovereenkomsten en MOVARE zal zich aan de overeenkomsten houden. Ook in gevallen waarbij de waarde onder de in de aanbestedingsleidraad genoemde drempelbedragen ligt, zal MOVARE er naar streven zo veel mogelijk minicompetities te organiseren. Dit is namelijk in het voordeel van MOVARE, juist vanwege marktwerking. Maar in incidentele gevallen houdt MOVARE zich het recht voor om opdrachten met een waarde onder het drempelbedrag direct te gunnen aan een raamcontractant.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
13.	Pag. 15, 4.6.5	Aanbestedende dienst eist een week voor levering een CMDB te ontvangen met onder andere serienummers en pakbonnummer. Dit is niet gebruikelijk om dat een week voor levering te versturen daar er op dat moment nog geen serienummers en/of

Eerste nota van inlichtingen

		pakbonnummer bekend is. Inschrijver verzoekt om dit aan te passen naar uiterlijk 2 werkdagen na levering. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Akkoord	